
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
ufficio provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4114 del 14/12/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

Servizio di consegna, raccolta, spedizione e recapito della corrispondenza –  
Integrazione impegno di spesa  ufficio Tributi – Cig.  Z9E2FB7325 - 

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 2068 del 10/12/2020 veniva affidato, tramite RdO MePA, il 
servizio di spedizione e recapito della corrispondenza del Comune di Civitavecchia per anni uno 
(periodo 15/01/2020 – 14/01/2021) alla società MEG con sede legale in Civitavecchia;

Con determinazione dirigenziale n° 607 del 06/03/2020 veniva affidato, tramite OdA MePA, il 
servizio stampa e imbustamento suppletivi Tari 2015/2019, solleciti Tari 2017, accertamenti ex 
liquidazioni 2015 Rsu, accertamenti IMU/Tasi e accertamenti per omesse dichiarazioni, alla ditta 
Advanced Solution con sede legale in Colleferro (RM);

Con lo stesso provvedimento veniva affidata l’integrazione della RdO per il servizio postale, per la 
spedizione delle raccomandate giudiziarie e posta ordinaria, alla ditta MEG srl con sede legale in 
Civitavecchia;

La ditta MEG srl, rispetto a quanto previsto dalla determinazione dirigenziale suddetta, ha effettuato 
un maggior numero di raccomandate giudiziarie e posta ordinaria per Tari 2020, per conto 
dell’ufficio Tributi, per un importo di €  3.123,40 oltre Iva di legge, ovvero €  3.810,55 Iva di legge 
inclusa, come da estratto delle lavorazioni agli atti dell’ufficio;

A seguito di tale siffatta situazione occorre integrare le somme per la spedizione degli atti inviati 
tramite la ditta MEG srl di Civitavecchia, per l’importo complessivo di €  3.810,55 Iva di legge 
inclusa;

Vista la disponibilità al cap. 204 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020;

Visto il durc allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, attestante la regolarità 
contributiva della ditta in parola;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto  consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 16/06/2020 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei 
Risultati attesi di Bilancio;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 09/07/2020 con la quale è stata approvata la 
variazione d’urgenza agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, ai sensi 
dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione di G.C. n° 88 del 23.07.2020 con la quale è stato approvato il P.E.G. periodo 
2020-2022;

Visto il Dlgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1)  Di impegnare ad integrazione la spesa di € 3.810,55  al cap. 204 del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2020 alla voce “Spese postali Tributi”, per le motivazioni meglio 
espresse in premessa;

2) Di dare atto che alla liquidazione della spesa di € 3.810,55, a favore  della ditta MEG srl si 
provvederà con successivo e separato atto dirigenziale, dietro presentazione di regolare 
fattura elettronica;

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00;

4) Di trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          



   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 4114 del 14/12/2020 

Oggetto: Servizio di consegna, raccolta, spedizione e recapito della corrispondenza –  
Integrazione impegno di spesa  ufficio Tributi – Cig.  Z9E2FB7325 -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2020 204   3811 3810,55

Servizio 
di 
consegn
a, 
raccolta, 
spedizio
ne e 
recapito 
della 
corrispo
ndenza 
–  
Integraz
ione 
impegn
o di 
spesa  
ufficio 
Tri

Civitavecchia li, 16/12/2020 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_24030360 Data richiesta 29/11/2020 Scadenza validità 29/03/2021

Denominazione/ragione sociale MEG SRL

Codice fiscale 10359671004

Sede legale VIA BERNINI 32/C CIVITAVECCHIA RM 00053

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


